
OBOJŽIVELNÍCI

OBOJŽIVELNÍCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

Největšími obojživelníky na světě jsou velemloci čínští, měřící až 180 cm, kteří obývají horské či 
podhorské potoky v Číně. Protože žijí trvale ve vodě a z velké části dýchají kůží, 
mají ji zřasenou do výrazných záhybů, aby maximalizovali příjem kyslíku rozpuštěného ve vodě. 

Tito zvláštní obři patří mezi nejohroženější obojživelníky na světě. Do Zoo Praha přišli první 
zástupci v roce 2012 z chovné stanice v Koreji. V roce 2014 bylo slavnostně otevřeno takzvané 
Velemlokárium, kde mohou návštěvníci mimo jiné pozorovat v současnosti vůbec největšího 
známého žijícího obojživelníka na světě. Je jím samec (…), který měří 160 cm.



OBOJŽIVELNÍCI

OBOJŽIVELNÍCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

Úkol: Vyplň křížovku tak, aby Ti v tajence vyšlo jméno největšího velemloka, kterého chováme 
v Zoo Praha. Tajenku čti zleva doprava a shora dolů.

Nápověda: Písmeno „ch“ se v křížovce vypisuje jako dvě písmena do dvou samostatných polí.

Srůst obratlů v bederní části páteře žab
Barevné jedovaté žáby ze Střední 
a Jižní Ameriky
Největší žába na světě
Stromová žába, pro kterou je typický 
padákový let mezi stromy.
Obojživelník, který je schopen 
rozmnožování v larválním stádiu.

1.
2.

3.
4.

5.

6.
7.
8.

9.
10.

Největší čistě vodní žába na světě
Závažné onemocnění obojživelníků
Poloha žab při páření, kdy samec pevně objímá 
samici předními končetinami.
Larva žab
Patří spolu s čolky do řádu 
ocasatých obojživelníků

1

2

3

4

5

6

8

7

10

9



OBOJŽIVELNÍCI

OBOJŽIVELNÍCI 03

Řešení: Karlo

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .......................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

1

U 2

R P

O R

S 3 A

T V 4 L É T A V K A

Y E E

5 A X O L O T L S

6 E N

V S I

O K Č 8

7 C H Y T R I D I O M Y K Ó Z A

N K Y M

I A P 10

C N L M

E E L

X O

9 P U L E C

S I


	undefined_25: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	001: 
	002: 
	003: 
	004: 
	005: 
	006: 
	007: 
	008: 
	009: 
	010: 
	011: 
	012: 
	013: 
	014: 
	015: 
	016: 
	017: 
	018: 
	019: 
	020: 
	021: 
	022: 
	02: 
	024: 
	025: 
	026: 
	027: 
	028: 
	029: 
	030: 
	031: 
	032: 
	033: 
	034: 
	035: 
	036: 
	037: 
	038: 
	039: 
	040: 
	041: 
	042: 
	043: 
	044: 
	045: 
	046: 
	047: 
	048: 
	049: 
	050: 
	051: 
	052: 
	053: 
	054: 
	055: 
	056: 
	057: 
	058: 
	059: 
	060: 
	061: 
	062: 
	063: 
	064: 
	065: 
	066: 
	067: 
	068: 
	069: 
	070: 
	071: 
	072: 
	073: 


